皖雷协发〔2025〕11 号

关于召开安徽省防雷协会第一届理事会
第五次会议暨 2025 年学术交流年会的通知

各会员单位、理事代表、行业专家及相关单位：

为充分发挥协会桥梁纽带作用，系统总结阶段工作，规范审

议相关事项，更好地促进行业领域技术交流、成果转化与协同合

作，凝聚行业共识、汇聚发展力量，推动行业持续高质量发展，

经请示主管部门领导同意，协会研究决定拟于 2026 年 1 月 15

日-1月16日在合肥召开安徽省防雷协会第一届理事会第五次会

议暨第二届学术交流年会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

（一）时间

2026 年 1 月 15 日（星期四）至 1 月 16 日（星期五），会

期 2 天

（二）地点

合肥市蜀山区科学大道 69 号中国书法大厦

二、参会对象

1.协会第一届理事会全体理事、监事；

安 徽 省 防 雷 协 会

2.协会会员单位代表；

3.防雷技术领域高校专家、科研机构学术带头人及骨干；

4.防雷工程施工、检测评估、设备研发生产、气象服务等相

关企事业单位负责人及技术骨干；

5.相关行业及部门特邀嘉宾。

三、会议日程安排

（一）2026 年 1 月 15 日（星期四）

1.会议报到（9:00-13:30）：参会人员携有关证件到中国书

法大厦一楼大厅报到，领取会议资料，办理入住手续；

2.学习参观（14:00-17:00）：全体参会人员在酒店门口集

中，统一乘坐大客车前往合肥航太雷电重大试验设施基地参观，

逾期未到视为自动放弃参观；

3.理事会会议（19:00-20:30）：仅限协会第一届理事会理

事、监事参加，审议协会年度工作报告、财务收支情况报告及其

他重大事项（地点：三楼集贤 A 厅）。

（二）2026 年 1 月 16 日（星期五）

第二届学术交流年会（8:30-16:30）：全体参会人员参加，

围绕防雷领域关键技术突破、雷电防护标准化工作、雷电探测、

预警预报技术及其应用、工程实践经验、安全管理创新等主题，

开展学术报告、成果分享与经验交流。（地点：三楼和鸣 B 厅）

四、组织机构

（一）主办单位

安徽省防雷协会

（二）协办及支持单位

安徽省航空学会

合肥航太电物理技术有限公司

安徽气象信息有限公司

合肥中盈信息工程有限公司

安徽金力电气技术有限公司

北京元庆科技有限公司

五、相关要求

1. 参会人员往返交通及住宿费用自理，会议期间统一安排

餐饮，不收取会议费；

2.理事代表须按时参会，确因特殊情况无法出席的，须提前

向协会秘书处履行请假手续；

3.会议期间请遵守会场纪律，将手机调至静音或震动状态，

不得随意离场。

六、联系方式

（一）联系人及电话

协会秘书处：周元珠18055109178，蔡春梅17755135819

酒店前台：0551-67199999，经理：王艳18133606236

（二）会议交流群

扫码加入会议交流群，获取最新通知。

（三）酒店导航

合肥市蜀山区科学大道 69 号中国书法大厦位置示意图

安徽省防雷协会

2025年12月15日